
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

04.04.2025 с. Партизанское № 155-п

О внесении изменений в постановление главы района от 12.09.2024 № 514-п
«Об утверждении Порядка приобретения автономных дымовых пожарных
извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими жилых

помещений на территории Партизанского района»

Руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 12.09.2024 № 514-п
«Об утверждении Порядка приобретения автономных дымовых пожарных
извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими жилых
помещений на территории Партизанского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в пункте 2 слово «марта» заменить
словом «января».

1.2. Приложение № 3 к Порядку приобретения автономных дымовых
пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения
ими жилых помещений на территории Партизанского района изложить
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к Порядку приобретения автономных дымовых
пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения
ими жилых помещений на территории Партизанского района изложить
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района» и разместить на официальном сайте Партизанского
района htt
s://
�rtiz�n24.g�suslugi.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 1
к постановлению главы района
от 04.04.2025 № 155-п

Приложение № 3 к Порядку приобретения
автономных дымовых пожарных извещателей
отдельным категориям граждан в целях
оснащения ими жилых помещений
на территории Партизанского района

Главе Партизанского района
______________________
(И.О. Фамилия)

Согласие на обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями
и на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________,
__________________________________________________________________,
дата месяц год и место рождения: «___»____________________ г., _________
__________________________________________________________________
адрес места жительства, места
пребывания: _______________________________________________________
__________________________________________________________________,
адрес места фактического проживания:_________________________________
__________________________________________________________________,
паспорт ________________ выдан _____________ года, кем выдан _________
__________________________________________________________________,
контактный телефон_________________________________________________
категория семьи____________________________________________________

(многодетная семья; семья в СОП; семья, имеющая детей-инвалидов)
согласен (согласна) на обеспечение автономными дымовыми

пожарными извещателями и на допуск представителя органа местного
самоуправления для проведения проверки наличия и работоспособности
автономных дымовых пожарных извещателей не менее одного раза в год;

в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2006 152-ФЗ «О
персональных данных», даю согласие на обработку моих персональных
данных (в том числе: фамилии, имени, отчества, паспортных данных, года,
месяца, даты и места рождения, адресов места жительства, пребывания,
места фактического проживания, номеров контактных телефонов, семейного,
социального, имущественного положения, образования, профессии, доходов,
другой информации), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в
том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение
персональных данных.

http://pravo.minjust.ru/


Согласие на обработку моих персональных данных дается для целей
обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями.

Подтверждаю, что выражая такое согласие, я действую по своей воле и
в своем интересе.

Настоящим согласием я признаю и подтверждаю, что в случае
необходимости представления моих персональных данных третьим лицам, а
также в случае передачи функций и полномочий от Оператора другим лицам,
Оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для достижения
указанных целей мои персональные данные таким третьим лицам, а также
предоставлять таким третьим лицам документы, содержащие информацию о
моих персональных данных.

Настоящим согласием я признаю и подтверждаю, что настоящее
согласие считается данным мною любым третьим лицам, и такие третьи лица
имеют право на обработку моих персональных данных на основании
настоящего согласия в целях и объеме, указанных в настоящем согласии.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в
письменной форме.

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством
составления соответствующего письменного документа, который может быть
направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с
уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю
Оператора.

«__» ____________ 20__ г. ________________/_____________________/
(подпись) (И.О. Фамилия)



Приложение № 2
к постановлению главы района
от 04.04.2025 № 155-п

Приложение № 4 к Порядку приобретения
автономных дымовых пожарных извещателей
отдельным категориям граждан в целях
оснащения ими жилых помещений
на территории Партизанского района

Акт
выдачи автономных дымовых пожарных извещателей

от «___»____________20__г.
(дата)

Администрация ____________________________________ сельсовета в лице
__________________________________________________________________

(Фамилия И.О. специалиста)
выдала
__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество заявителя)
паспорт________ серия №______________ выдан ________________________
__________________________________________________________________,
автономные дымовые пожарные извещатели в количестве __________
единицы.
__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)
ознакомлен с техническими характеристиками передаваемого

устройства, недостатков не обнаружил, обязуюсь обеспечить установку
автономных дымовых пожарных извещателей в занимаемом жилом
помещении в десяти-дневный срок с момента получения, обеспечивая их
сохранность и работоспособность, по мере необходимости осуществлять
замену элементов питания; на допуск представителя органа местного
самоуправления для проведения проверки наличия и работоспособности
автономных дымовых пожарных извещателей не менее одного раза в год
согласен.

Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Принял: Выдал:
_______________/_________________ ________________/_____________
(подпись) И.О. Фамилия (подпись) И.О. Фамилия


